
UCHWAŁA  Nr  327/XXV /2016 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 24 listopada 2016r. 

 

w sprawie zatwierdzenia taryf i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe   

odprowadzanie ścieków na 2017r. na obszarze Gminy Miejskiej Ciechanów. 
Na podstawie art.7 ust.1 pkt 3, art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity - Dz. U. z 2016r. poz. 446), art.24 ust.1 i ust.5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2015r. poz.139 z 

późniejszymi zmianami) oraz § 5 rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. w sprawie 

określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzanie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w 

wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U. z 2006r. Nr 127, poz.886), po rozpatrzeniu wniosku Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. z dnia 21 października 2016r. w sprawie 

zatwierdzenia taryf i stawek opłat dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

na 2017r., Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zatwierdza się podział na taryfowe grupy odbiorców usług na zaopatrzenie w wodę i odbiór ścieków, w następujący 

sposób: 

Lp 
TGO - Taryfowa grupa     

odbiorców usług Charakterystyka  taryfowej grupy odbiorców usług 

I. ZAOPATRZENIE  W  WODĘ Z SIECI WODOCIĄGOWEJ 

I.1 Grupa I 

Gospodarstwa domowe 

 Właściciele i zarządcy oraz inni posiadający tytuł prawny do 

nieruchomości. Woda przeznaczona do spożycia na cele gospodarstwa 

domowego w domach jednorodzinnych, wielorodzinnych, lokalach 

mieszkaniowych. 

I.2 Grupa II 

Działalność gospodarcza 
Odbiorcy wody prowadzący działalność gospodarczą. 

I.3. Grupa III 

Pozostali 

Pozostali odbiorcy wody, w tym:                                                                        

- organizacje użyteczności publicznej, w tym: samorządowe jednostki 

organizacyjne i placówki administracji publicznej, oraz                                   

- sklepy oraz punkty usługowe zużywające wodę wyłącznie do celów 

bytowych, utrzymania porządku i czystości. 

 

 

II. ODBIÓR  ŚCIEKÓW DOSTARCZANYCH SIECIĄ KANALIZACJI SANITARNEJ 
II.1 Grupa I 

Gospodarstwa domowe 

Właściciele i zarządcy oraz inni posiadający tytuł prawny do 

nieruchomości. Ścieki odprowadzane z gospodarstw domowych, 

budownictwo jednorodzinne, wielorodzinne, lokale mieszkaniowe i 

podobne.    

II.2 Grupa II 

Działalność gospodarcza 
Dostawcy ścieków prowadzący działalność gospodarczą. 

II.3

. 
Grupa III 

Pozostali 

Pozostali – dostawcy ścieków siecią kanalizacyjną, w tym: 

- organizacje użyteczności publicznej, w tym samorządowe jednostki  

organizacyjne i placówki administracji publicznej, a także sklepy oraz 

- punkty usługowe zużywające wodę wyłącznie do celów bytowych, 

utrzymania porządku i czystości. 



 

§ 2. 

      Zatwierdza się taryfy opłat za pobieraną wodę z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę, w następujący sposób: 

  

L.p. 
TGO - Taryfowa 

grupa odbiorców 
Wyszczególnienie Cena netto *) 

Cena brutto            

(z VAT) 

Jednostka 

miary 

 

1. 

GRUPA  I    

GRUPA II    

GRUPA III  

Miesięczna stawka opłaty  

abonamentowej na odbiorcę 

usług 
5,15 5,56 zł/m-c 

2. 

GRUPA  I 

Gospodarstwa 

domowe 

Cena 1 m3 wody dostarczonej 2,77 2,99 zł/m3 

3. 
GRUPA II 

Działalność 

gospodarcza 

Cena 1 m3 wody dostarczonej 3,26 3,52 zł/m3 

4. 
GRUPA III   

Pozostali 
Cena 1m3 wody dostarczanej 3,08 3,33 zł/m3 

     

  *)  Cena za dostarczoną wodę jest ceną netto do której dolicza się podatek od towarów i usług w wysokości określonej 

odrębnymi przepisami  

§ 3. 

     Zatwierdza się taryfy opłat za wprowadzane ścieki do zbiorowych urządzeń kanalizacyjnych, w  

następujący sposób: 

 

L.p. 
TGO -Taryfowa grupa 

odbiorców usług 
Cena netto *)  Cena brutto (z VAT) 

Jednostka            

miary  

Opłata 

abonamentowa  

zł/odbiorcę/m-c 

1. 
GRUPA I          

Gospodarstwa domowe 
5,97 6,45 zł/m3 0,00 

2. 
 GRUPA II            

Działalność gospodarcza 
7,41 8,00 zł/m3 0,00 

3. 
  GRUPA III              

Pozostali 
6,60 7,13 zł/m3 0,00 

 

  *)  Cena za odprowadzane ścieki jest ceną netto do której dolicza się podatek od towarów i usług w wysokości 

określonej odrębnymi przepisami.  

 

 



§ 4. 

   Stawki opłat za oczyszczenie nieczystości płynnych dowożonych wozami asenizacyjnymi na oczyszczalnię 

ścieków: 

Rodzaje ścieków dowiezionych Cena  minimalna 

netto *) 

Cena brutto (z VAT) Jednostka 

miary 

1. Ścieki bytowe (Sc Dow. 1) 6,63 7,16 zł/m3 

2. Pozostałe ścieki (Sc Dow. 2) 8,46 9,14 zł/m3 

 

  *)  Cena za dostarczane ścieki jest ceną netto do której dolicza się podatek od towarów i usług w wysokości określonej 

odrębnymi przepisami.                                                                                                                                                 

Przytoczone ceny minimalne netto wynikają z kalkulacji, ceny te nie są cenami taryfowymi i są stosowane 

w rozliczeniach usług świadczonych na podstawie umów cywilnych.                                                                    

§ 5. 

      Stawki opłat dodatkowych za przekroczenie warunków wprowadzenia ścieków przemysłowych do 

urządzeń kanalizacyjnych: 

Lp Rodzaj 

wskaźnika 

ZAKRES I ZAKRES II ZAKRES III 

Zakres wskaźników 

zanieczyszczeń i ich 
dopuszczalna wartość  

Stawka opłaty 

netto           
Zakres wskaźników 

zanieczyszczeń i ich 
dopuszczalna wartość  

Stawka opłaty         

netto 
Zakres wskaźników 

zanieczyszczeń i ich 
dopuszczalna wartość  

Stawka opłaty                 

netto  

zł/m³ zł/m³ zł/m³ 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
Stężenie BZT5                       

mg /O2/dm3  
Wu1 – 900 2,89 901 - 1600 5,78 Powyżej  1600 11,56 

2. 
Stężenie ChZTCr                 

mg/O2/dm3 
Wu1 – 1500 2,89 1501 - 2400 5,78 Powyżej 2400 11,56 

3. 
Stężenie zawiesiny  

mg/dm3 
Wu1 – 450 2,89 451 - 900 5,78 Powyżej 900 11,56 

4. 

Stężenie Azotu*)          

ogólnego mg 

N/dm3 

      Wu1 – 140 2,,89 141 - 220 5,78 Powyżej 220 11,56 

5. 

Stężenie Azotu          

amonowego               

mg N/dm3 

      Wu1 – 70 2,89 71 - 110 5,78 Powyżej 110 11,56 

6. 

Stężenie Fosforu         

ogólnego mg 

P/dm3 

      Wu1 – 18 2,89 18,1 - 30 5,78 Powyżej 30,0 11,56 

7. 
Ekstrat eterowy           

mg/dm3 
      Wu1 – 150 2,89 151 - 250 5,78 Powyżej 250 11,56 

8. pH 
6,00 < pH < 6,49    

9,5 > pH > 9,01 
2,89 5,99 < pH                                                                    

pH > 9,51 
11,56 

9. Metale ciężkie 
Zgodnie z wskaźnikami  wymienionymi w umowie o odbiór ścieków, każde 

przekroczenie skutkuje opłatą i może spowodować rozwiązanie umowy 
11,56 

 

*) Stężenie azotu ogólnego jest sumą azotu azotanowego, azotu azotanowego i azotu Kiejdala.                         

Wu1 – wartości określone w umowie o dostawę wody i odbiór ścieków. 



Do stawek opłat za przekroczenie warunków wprowadzenia ścieków przemysłowych do urządzeń 

kanalizacyjnyc, określonych w kolumnie 4, 6 i 8 dolicza się podatek od towarów i usług w wysokości zgodnie z 

obowiązującymi przepisami. 

W przypadku stwierdzenia podczas kontroli przekroczenia więcej niż jednego z parametrów wskazanych 

powyżej, stawka opłaty za przekroczenie warunków wprowadzenia ścieków przemysłowych do urządzeń 

kanalizacyjnych naliczana jest dla tego zakresu, dla którego parametr ma największe przekroczenie.         

Opłata dodatkowa liczona jest od pełnej ilości ścieków wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych.  

§ 6. 

    Stawki opłat za przyłączenie urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych do sieci: 

L.p. Rodzaj stawki 
Cena w złotych 

Jednostka miary 
netto*)  brutto 

1. Stawka za przyłączenie do sieci wodociągowej 123,00 151,29 
złotych za obsługę 

jednego przyłącza 

2. Stawka za przyłączenie do sieci kanalizacyjnej 147,00 180,81 
złotych za obsługę 

jednego przyłącza 

   *) Stawka opłaty za przyłączenie do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej jest ceną netto do której dolicza 

się   podatek od towarów i usług w wysokości określonej odrębnymi przepisami.  

Opłata wynika z kosztów przeprowadzenia prób technicznych przyłącza wybudowanego przez odbiorcę usług. 

§ 7. 

Taryfy i stawki opłat, o których mowa w § 1, § 2, § 3 , § 4, § 5 i § 6 obowiązują w okresie jednego roku tj. od 

01 stycznia 2017r. do 31 grudnia 2017r. na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów. 

§ 8. 

Z dniem 31 grudnia 2016r. tracą moc taryfy i stawki opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków obowiązujące w 2016r. - zatwierdzone uchwałą nr 149/XIV/2015 Rady Miasta 

Ciechanów z dnia 26 listopada 2015 r. 

§ 9. 

Odpowiedzialnym za wykonanie uchwały jest Prezydent Miasta Ciechanów. 

§ 10. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2017 r. 

 

  

                                                                Przewodnicząca 

                                                               Rady Miasta 

                                                                  Kornatowska Barbara 

 

 

                                                                           



U z a s a d n i e n i e 
 

            Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. wnioskiem z dnia  21 października 2016r. 
wystąpił do Prezydenta Miasta o zatwierdzenie taryf i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 
zbiorowe odprowadzanie ścieków, które obowiązywałyby na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów w okresie 
jednego roku tj. od 01 stycznia 2017r. do 31 grudnia 2017r. 

Szczegółowe przepisy i wymagane procedury w powyższej sprawie uregulowane są: 

- w ustawie z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(tekst jednolity – Dz. U. z 2015r., poz. 139 z późniejszymi zmianami), 

- w rozporządzeniu Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. w sprawie określania taryf, wzoru 
wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006r., poz. 886). 

      Z przepisów ustawy wynika, że przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne składa wniosek o 
zatwierdzenie taryf i stawek opłat najpóźniej na 70 dni przed planowanym terminem wejścia ich w życie. 

Ustawodawca określił, że Prezydent Miasta sprawdza, czy przedłożone taryfy zostały opracowane zgodnie z 
przepisami oraz weryfikuje koszty pod względem celowości ich ponoszenia oraz przedkłada radzie gminy 
projekt uchwały. Rada gminy podejmuje uchwałę o zatwierdzeniu taryf w terminie 45 dni od dnia złożenia 
wniosku, albo o odmowie zatwierdzenia taryf jeżeli zostały one sporządzone niezgodnie z przepisami (art.24 
ust.4 i ust.5 ustawy). 

Nie podjęcie uchwały przez radę gminy w w/w terminie spowoduje, że taryfy pozytywnie zweryfikowane 
przez Prezydenta Miasta wchodzą w życie z mocy prawa po upływie 70 dni od daty złożenia wniosku o 
zatwierdzenie taryf (art.24 ust.8 ustawy). 

     Z przedłożonych dokumentów wynika, że wniosek został złożony w wymaganym terminie, a taryfy i stawki 
opłat skalkulowane zgodnie z obowiązującymi przepisami. Rada Nadzorcza ZWiK w Ciechanowie Spółka z o.o. 
jako organ kontrolny w Spółce zaopiniowała pozytywnie wniosek Zarządu Spółki. 

    Należy podkreślić, że w 2015r. Spółka zakończyła realizację projektu inwestycyjnego ujętego w planie 
wieloletnim na lata 2008 – 2015, uchwalonego przez Radę Miasta. Zadania ujęte w w/w planie realizowane 
były z udziałem środków z Unii Europejskiej, a cały projekt opiewał na kwotę brutto 127.843.651,50 zł, w tym 
48.260.000,00 zł. to wkład własny Spółki w postaci zaciągniętych kredytów i pożyczek.                                          
W związku z powyższym w 2017r. spłata rat kwot głównych z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 
wyniesie 2.919.700,- zł., zaś odsetki kwotę 966.352,- zł.  

    W uzasadnieniu do wniosku Zarząd Spółki podkreśla, że proponowane taryfy i stawki opłat  za pobór wody i 
odprowadzanie ścieków uwzględniają zwiększenie kosztów: eksploatacyjnych, podatku od nieruchomości, 
amortyzacji, ubezpieczenia majątku, spłatę rat i odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek, a także 
realizację zadań inwestycyjnych w 2017r. uchwalonych przez Radę Miasta Ciechanów w wieloletnim planie na 
lata 2016 – 2018 (uchwała nr 111/XII/2015 z dnia 24 września 2015r., ze zmianami wprowadzonymi w 
uchwale nr 245/XXI/2016 z dnia 30 czerwca 2016r.). 

    Wobec przytoczonych argumentów, Prezydent Miasta przedkłada złożony wniosek i rekomenduje Radzie 
Miasta Ciechanów zatwierdzenie taryf i stawek opłat wg propozycji przedstawionej w uchwale, jako zgodny z 
przepisami prawa. 

          Prezydent Miasta 

                     /-/Krzysztof Kosiński 


